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SHOQERIA " MILIS ™ sh.p.k

LEZHE NIPT J&G7002520 5 Pasgyra nr (1)
Pasgyra e Pozicionit Financiare| Bilancl) 2016 & 2,016 2,015
A AKTIVET
[ ARTIVET AFATSHRURTER
1{Mjetet Monetare ELE]
(1] ]Banka 1,985 0652 1,885 3427
(i) fArxa 6.009.225 1,512 B42
(iil) Yinvestime bono thesarl 7 migjor —
(IV) |Depesita garancie
TOTALI | MJETEVE MONE TARE 8,004,277 3,378 BEY
2[Letra mo Viere
[i] Darivated dhe akivel fnancian
[ii) Akside, boro, cbigacone dhe fg ngashme
TOTALIT LETRAVE ME VL
3| Aktivet e tjera financlare alatshkurier | ELE]
{i] Hariesa s arieieshime 57,166,846 375608813
(i) I"l.:frml.n'.l'lh':"rl':l lelfera borehi
{iily _|Aktve fatimore b Shiyra) fatim mbi ftimin)
(V) | TVEH kerkese par fimbiirsim
W; Talirm Fitimni | b paguar 601,242 1,186 035
(VI) |TVSM o zbritshme T, 726,815 B.347 831
TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA 65,493,702 47,042,479
A|AKTIVET AFATEHRURTER INVENTARET KK
[ Lands e para 11,758 225 5.871.705
lii) Frodhim ne [proges _"'__ :
() |Predukt | gatahes; G5 505 847 35 B74 112
V] |Malirs per shilie 518,370 38720
V) |everntan | imet -
TOTALI I INVENTAREVE = 77,778,257 47,063,027
5[Aktive tatlmore t& shiyra IR
6|Parapagime dhe shpenzima te shtyra
T]Aktlvel maleriale afatshkurter per shitje SHKS
iy |Toka
(i} JMdertasa
Iiii'| Makinan inga ]‘Pm."t,‘.'ﬂr_;ll,.luﬁ =i
[IV) jhbera Matnreke
(V)  |Mabiime dhe crendr zyre
(W1} |Fanse zyre
+ZFIFATETET | 161,276,236 57,404,175 |
AKTIVET AFATGJATE
ARTIVET MATERIALE AFATGJATE SRHB
iy laka 36,120,035 36,120 036
(i) |ndemasa 25,159 502 26,404 307
(ki) '-f_ﬂ-. nan,nja leknuiogike 52,164,621 65,130,776
liv]  |Miete Mc-r{:vr e 8,242 152 11,515 M’J
(V) [Mabiime ghe.arench 2yre 2T B4l B59.523
(W) |Fausie ryre
TOTALI | AAM 123,424,448 140,120,481
3[AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE | ERE
4[AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(il Eme imire
(i) |Aktve fe hera afsigata jomaraial ]
TOTAL] AAJOM
Ndertim ne Proces 131,864,377 | 131,868,977
I [TOTALI| AKTIVEVE AFATGJATE[1+2+3+4 255,288,825 271,084,858 |
I+ TOTALI I AKTIVEVE (1 +11] 400,565,002 269,469,033
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Pasqgyra ¢ Pozicionil Financiare|{ Bilanci) 2016 2,016 2,018
PASIVET
B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER KK
1|Derivatet
2{Huamarrjet
{1} Hug afal shikuriar 39.5B85.470 37,824,183
{1} Shuma (e arketuara me paros
{1y | Te pegueshme nds) fmitorsyes AQT
UV} | Te paguostime nday furmiton! GR.727,783 45276 168
(V) |Te pagueshme nday parsonali 1543018 718,533
(W1} | Te peguesiime nda) Sigunmeve shogerone 442 773 238 824
(it} JDeryrime Tatimors TVESH per fu paguar
(Vill} |Delfyrime atmars e Shiyral tatim mbi Fitirmin) —
(1K} |Defyrime Tatimore TATIM FITIML per iU paguar
(X} |Defyrime Tatimaore TATIM MB! TE ARDHURAT 13,000 10,780
(X} |Huara i fera 67,315,993 EE 024 248
TOTALI I DETYRIMEVE A TER 168,029,037 139,093,742
3 F;rapagfmar e arketiuara
4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA ELTEL
S5{Provizionel afat shkurier SHKE 10,346,48 5,445,119
[ |TOTALIIDETYRIME AFAT SHRURTER[1+2+3+475) 178,376,517 148,538,801 |
[ DETYRIMET AFATGJATE
1[Huat Afatgjsta SHKY 810,327
2|Huamarrjet |SHKY
[H] Shisma fg arisluars me porosd SHHS
(1) Te pagueshma nog) furnitorswve AQT SHHI
{11} | Te pagueshme ndal furmidont SHKE3
(W) | Te pagueshme ndaj pereoneh! | ETE
(V] | Te pagueshme noa) sifuriimeve shagerorg [sHna
(Wily [Defyrime Tatimare TWSH [akia
(VI | Detynme-Tanmare TATIM FITIM!
(1K) | Dwlynme Taimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) |Huars e tera
TOTALI| DETTRIMEVE AFATEGJATE . 810,327
i Parapagimet e arketuara |srra
A|Fravizionot afalgiate | S
E|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHT YRA | ER
TOTALIDETYRIMET AFATGJATE - 510,327 |
i TOTALI DETYRIMEVE (1+11) 478,375,517 148,445,188
= KAPITALI
{1} Akmionel e pakices
(1) Kapirali | shogérise SKMD 177.700.000 177,700,000
([P T aksionil
IV} JMesis cse aksionel & thesant =
iV} [Rezervat Staluicre o
VIt |Rezervai igiore 5424 5424
(VI |Rersnal s e 2314422 31.767.500
(V) §Rezarve nga nviemsimi
(1%} |Fitirm | pasiperndare
(X} [Fitiens hurebpe o witit financare 8,169,698 10,546 922
(&1} |Lefweles talimore
Il JTOTALIT KAFITALEVE TE VETA 228,185,544 240,018,846
[TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALEVE{ 1+ 406,565,061 | 369,459,034
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SHOQERIA " MILIS " sh.p.k

LEZHE
PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) NIPT
A TE ARDHURAT KK 8

1 |Shitjet T1- 705 2,016 2,015
i Stulie 2 prodhimil (e vele 111,731,173 120 487 782
[E1] Sn'm'.u'.r_g sherbime 111,201,806 120,467 782
(i) | Siitie meia 528,287
(v]  [Aga katd ekspor SE T . =i[wv e - i

¢ ardhura ie era nga veprimtaria shirytezimit 14,008,158 11,181,763
il Shitie ngs AAM ; - 11.|:I9‘.!-_g_5§=_
i) Prodhime | AAM (T2}
(il |Owa (T081) 13,093,688
3|TOTALI I TE ARDHURAVE
B |SHPENZIMET 111,731,173 133,561,670

1 _|Ndryshimet ne inventarin & produkiit te gatshem (11)

1} Progukli | gatshaem 28,631,535 {B,513,568)

Z|Matoriale dhe malira te konsumuara 28,631,545 18,613,568)
i} Mafansie (57,598,772} (41,597 413
(i) Waiira {27 598, 772) {41,587 4134)

3. |Shpenzime te tlera| 61+62463+65)

4 [Shpenzimet te Personalit (B4) 139,261,331 146,694,007
{i] Fagal {18.566,033) {20933 T16)
(i} Slgurime shogerore {16,748, 185) [17.B66.514)
iy |Raporte [2.706.047) {3,035 7a7)

5 |Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortiziml (58) {20,507){ {:!—Z.HT'E_F'
{1} Zhlergsimm (168,788 584 {20,668 198)
i Amartigmi
iy Kool e shpenzmeve per lu shpemoars 116,788 584) (20 B50 164}

& [TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4%8)

7 |FITIMI apo HUMB.E nga veprimtaria !trréesureia-ﬁt {104,583,185) (136,697,903)

TE ARDHURTAT DHE SHPENZI INANCIARE 7147 588 {5,136 234}

§ |Te arghurat dhe shpenzimet financiare ia Hera TE1-E51

3 lnteresa le paguara die difersnca kurs nagative 5,000,000 18 500 000

10 Vntevesa ie fluara dhe diferenca Kurs! pozilive (2,282 234} [ 1855823}

11 |Te ardhvshpenz nga shilfa e AAM-vieradontabe o

12 [Totall | 1o ardhuare dhe shpenzimeve financ

C |REZULTATI 21,076 17 544,577

13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT { 7+~12)tkontabel

14 [TATIMI FITIMI 15% 9,855 7o4 12408 143

15 |FITIMI HUMBJE NETO E WITIT FINANCIARE! kantabie[13-14} 1,479,865 1,861,222

16 |Shpnzimet e panjohura per alekl Fiskal 8,365 855 10,545,922

17 |Te ardhura! shpenzime te shtyra+/’ 1,441,341 .

18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16)

18 |Tatim ftimi Fiskal 155, 11,307,105 12,408 143

20 Taum fitiml | Shiyre 1,696,066 1,861,222

21 |FITiMi HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE13-18)

Pasqgyra e 1& Ardhurave Gjithépérfshirése 8,169,698 10,546,622

P | FdimiHambe e vl

& srdhura i lera giithepanahirgss par wiin 5,169,608 10, 546‘_&2_

_|D¥ferancal [+4) nga perkthimi | manedhés ng vaprimian 14 e

Oiferancal (%) nga nwWerssimi | aktiveve afsinjals materiale

Oifgrencal {+4) noa nwleresimi « aktivel inanciare 18 mbaffura par shilie

Flesa g 18 arohurave githeperfahirgse nga pesémarel

Toral | 1 ardhurave e fers gjithdpdshrdse par vitin

Totall | 14 ardhursve githeparshiress pér vitin

v vy

Totall o 14 ardburavehumbieve githepdisiirgse par
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SHOQERIA " MILIS " sh.p.k
LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasgyra nr 2
METODA DIREKTE £
e
- 2016 2015
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1] Arkatime nga shha e malrave dhe kryene g shefdumeave 111617, 743 150,848 07
2 Hua
M Rimbursim 5.801,350
410 punesimi
1| Fagesal per blengen e mallrave. lende e pare dive sherbime +Hsi (94 414 TER) {128, 750,002)
2 Fagesal per pagal [13,813.544) 1168, 731, 340}
3| Sigurime shogerore dha shperbiime (4,488 T85) (5387 T49)
4| Tanim mbi te ardfhural- faim pagse- {154 080) {180 380}
5| Tafim Fifomi 11.111.272) (3.529.825)
BI|TVEH & paguar - -
Tlinteras! | paguardifarncs kurs (2,282.224) (1:855 623)
B| Fatirme dive laksa fe lem -
10 Ortaky darheqie e fitirmit
1M
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,174 440 (6,585,820
|8 |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese

1|Bienel & akiveve sfalgials matenale ahe o materiale (92550 (12,737 224)
2|Biene & mesive le kanfrofluara dhe asemarmeve s
3{Hurat & marrs nga palsl e fjera {pervec inshiucioneve fmanciare) 3,543 718 58,301 081
d| Shitjal & asfiveve alalgyata malerials dhe g matanale
SlShittel & nesive fe korlrolivars dhe plesemarigve
Glavenmel & huave | pénvec nsluicionaya fnanciara)
T|interesi | arketuar -
B|Ohvidantaf @ arveiuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese 3,451,168 5,563,857

C |Fluksi| Parase nga veprimtarite financiare

1|Arkabmin g huave te.ohena
2| Kthimi | huave te mara
3|Fagesal g dalynimeve le Qrase inanciarg
d|Emeatimi | aksipnave
5l Blens & aksionave e thesanf
Blshilla g aksioneve. fa lhesarl
TiPagesal & Divideriave

Paraja neto nga veprimtarite financiare -

TOTALI | PARASE NETO 4,625 608 {101,963)
Rritja/renia e mjeteve monetare 4,625,808 {101,963)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,376,669 34806832
Mjate monetare ne fund te periudhes kontabel 8,004,277 3,378,669




SHOQERIA * MILIS " sh.p.k
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE M & Wandiosjes se Dokamsentin (R
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN T, o A T

E

fﬁ 127 Pemsdha fatimore 2018
& 1 1) bl | serse

%ﬁmﬁ

Mismin | kgantifikenil i Parsand 18 Talusshem (% J 67902520 5

Ermn Tregiare | Parsonil te talusshem 4) T Wikiar Hikolll

Ermes tragtars | Parsanit Fizik :5_;| SHOQERIA = MILIS = sh.p.k
Adresa i5) LEZHE

Qyielh homunalRrothi [Ed] LEZHE

K | Teletout 51

Llogaritja @ razultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Ta ushirimit Tatimore
{8/8) Te ardhurat 183 1,731,173 )] 111,731 173

[10/11} Shpenzimet (16707 66408 | 1111 101,865,408
{12} Shpenzima te zbritshme =] A IR

Rerultatit

{13114  Humbje (13 {14)

{1616 - Fitlrmil 18 5, Thd itgl[ 41,307,106
(17} Humirje & mbartar 117}
(18} Fitimi | tatueshme neta{16-17) @ (18] 11,207 108

Llogaritfa o tatim fitimit

(1%} Tatim fittiml me shkalls totimore standarte 119}
(20} Tatsm fHimi me pergindje te tora |20}
(21} Tatim fitimd (18+20}) Fik 1,696,066
(22} Tatim Ftimi | shiyre {22
(23) Prrapagimel {23 1,919,373
{24) Kredi o mbartur nga perivdhe @ meparaii (24) 1,188,005
{25) Merhese per dimbursim 125)
{26) Tatim | mbipaguar 126] 801,242
{27y Tatimi Titbmd | detyrueshem per tu paguar [&T)
(28) Dunime interss per vonesa 28y
(29) TOTALI PER TU PAGLUAR 128)
Drate dhe Firma e Persanit le Tatueshem -Dekiarge nan pargipEesin me ge informacan eshte | piole dhe | sakis
PAGESA
Velam par-pendonm ZyTiarg
Lsjea
Ll
Q £hirim SHUMA E PAGUAR I
Cak
H Data, vuia & Bansas dhe nensbkami i nenpunesi (o bankes
Tix tpnian Orgmnali - Zyra e Tatimays

Ko - Persois Tatueshem
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